
 

 

 

 

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH V ČR, Z. S. 

OkO ÚSTÍ NAD LABEM pobočný spolek 

 

 

 

 

 

 

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
     2023 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1.Identifikační údaje 

Název společnosti: Svaz tělesně postižených v České republice, zapsaný spolek  

Okresní organizace Ústí nad Labem – pobočný spolek 

Právní forma:  spolek 

Sídlo: Stříbrnické Nivy 2428/4, 400 11 Ústí nad Labem 

IČO: 44225466 vydáno ČSÚ 22. 7. 1992 

Statutární zástupce:        Milena Černá, předsedkyně 

Václav Beneš, místopředseda 

Ilona Kobrová hospodářka  

Okresní organizace Ústí nad Labem 

byla založena jako samostatná organizační jednotka pod Svazem tělesně postižených v České 

republice, o.s. (nestátní nezisková organizace s celostátní působností) 

podle § 6 odst. 2. Zák. č. 83/1990 jednáním okresního shromáždění dne 8. 11. 1990 

Poslední registrační list, jako doklad o právní subjektivitě organizační jednotky, vydal STP v ČR 

zapsaný spolek dne 8. 1. 2015.  

Poslední opravy v zápisu na stránkách Justice.cz je ze dne 10. září 2020 jako Svaz tělesně 

postižených v ČR, zapsaný spolek, okresní organizace Ústí nad Labem – pobočný spolek 

2.Organizační struktura a přehled členské základny 

V organizačním uspořádání zajišťuje činnost okresní organizace - okresní výbor. 

Složení okresního výboru 

Předseda          Milena Černá 

Místopředseda Václav Beneš 

Revizor         Jarmila Fetrová  

 



Organizační jednotky – pobočné spolky - jejich předsedové 

      Místní organizace STP z.s. č. 3. Dana Šilarová 

Místní organizace STP z.s. č. 4.Věra Kůrková 

Místní organizace STP z.s. č. 6. Václav Beneš 

Místní organizace STP z.s. č. 7. Jana Lajtkepová 

3.Činnost okresního výboru 

Činnost byla řízena vždy ročním plánem práce vycházejícím ze schválených stanov, a přijatých 

závěrů krajského a okresního shromáždění. K jehož zabezpečení i kontrole plnění se scházeli 

členové výboru pravidelně měsíčně obvykle první pondělí v měsíci v zasedací  místnosti OKO 

STP v ČR z.s.. Výraznými pomocníky, zejména v informační činnosti, byly výbory Místních 

organizací se svým kolektivem dobrovolníků. Do činnosti, zejména v oblasti informovanosti, byl 

zapojen i celý dobrovolnický aktiv Okresní organizace a to nejen prostřednictvím pravidelných 

schůzí jednotlivých Místních organizací. Tito dobrovolníci zajišťovali a předávali tištěné 

informační bulletiny, které seznamovaly členskou základnu o programových cílech organizace. V 

pěti místních organizacích je do kolektivu dobrovolníků zapojeno 39 členů. 

 Zabezpečujeme půjčování kompenzačních pomůcek, zabezpečování realizace volnočasových 

aktivit: grilování, úpravu svazové zahrádky, sportovní  olympiádu v netradičních disciplínách 

hry: šipky, bowling, petangue, hod na plechovky, kop na branku aj.  soutěže v dekových hrách, , 

čtrnáctidenní lázeňský pobyt, rekreace, rehabilitační cvičení v bazénu, pěší turistika. Jarní rej, 

vánoční posezení, zdravotní přednášky. 

 

4.Místo a čas poskytování služby 

Na adrese: Stříbrnické Nivy 2428/4, 400 11 Ústí nad Labem, 

pondělí 11:00 – 15:00 hod. 

Středa  11:00 – 15:00 hod. 

Tel.: 475 211 956 nebo 776 365 275 

E-mail: stp.ul@volny.cz 

Web: stp28.webnode.cz 

Kontaktní adresa všech MO (místních organizací) Stříbrnické Nivy 2428/4 400 11 Ústí nad 

Labem. Viz bulletin.  webové stránky STP 

 

 

mailto:stp.ul@volny.cz


5. Poskytované služby 

Konzultace a informace 

• konzultace řešení určitého osobního nebo zdravotního problému. 

• žádosti o radu k řešení nepříznivé sociální situace, 

• rady pro následné jednání s úřady nebo s různými institucemi v oblasti potřeb OZP  

• možnost zprostředkování kontaktů se společenským prostředím, 

• odkázání na odborná místa – pomoc při vyplňování určitých písemností a formuláře 

 

Poskytované konzultační služby byly vyžádány k těmto otázkám 

• získávání, užívání a údržba kompenzačních pomůcek 

• rekondiční, rekreační a lázeňské pobyty 

• poúrazové stavy, opětné zapojení do života 

• volnočasové aktivity – zájezdy, kulturní, společenské a sportovní akce, osvěta 

 

Podle potřeby klienta byly pohovory buď postačující pro jeho potřebu, nebo požadavek 

zaznamenán a po konzultacích s odbornými místy, klient buď znovu pozván, nebo byl s návrhem 

na řešení vyrozuměn telefonicky. 

 

Při vyžádání informací k specifickým potřebám byl klient vždy odkázán přímo na odborné 

místo. 

 

Součást aktivity bylo i dostatečné zajištění informovanosti. Organizace opakovaně vydává svůj 

roční zpravodaj (bulletin). Na webové stránky se dávají aktualizované informace o akcích a 

následně vkládána fotodokumentace. 

 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 

Pomůcky pomáhají v krátkodobém řešení při značně omezené schopnosti pohybu. 

• invalidní vozíky 

• chodítka kolečková i pevná 

• sedačka do vany 

• toaletní křeslo, nástavec na WC, ližiny,  

• Sociální poradenství  

neregistrováno 

 



 

6. Cílová skupina programů činnosti 

Svaz tělesně postižených v České republice, pobočný spolek poskytuje služby osobám se 

zdravotním postižením (i dočasným) a seniorům bez rozdílu druhu a rozsahu postižení. Klientelu 

tvoří osoby s tělesným postižením převážně seniorského věku a tvoří ji z větší části ženy. Klienti 

přichází i opakovaně. Cílová skupina je dlouhodobě konstantní a její 95% část tvoří členové 

okresní organizace. Jde o osoby v osobním stresu-z hlediska zdravotního. Dále osoby s problémy 

ve vlastní dostatečné soběstačnosti, stavy po operačním zákroku a v době rehabilitace. 

 

 

Členská základna 

Kartotéky členů místních organizací byly s evidencí OkO odsouhlaseny. 

Evidence v úrovni OkO je vedena na zabezpečeném PC. 

Okresní organizace Ústí nad Labem měla k 31. 12. 2023 celkem 491 členů  

 

Rozbor základny:    

Ukazatel celkem 
Počet členů 491 
V tom mužů   78 
V tom žen  413 
Věkové složení  

21 - 40 let       7 
141 - 60 let   202 
61 – 70 let   135 

71 – 80 let     55 
81 – 90 let     83 
91 a více let       9 

 

Průměrný věk členské základny 80,2 let věku. 

 

 



7. Aktivity v roce 2022 

Počet osob zaměstnaných na programech služeb OkO  ÚL STP v ČR z.s. 

pracoviště Ústí nad Labem  -  2 osoby na dobrovolnou činnost 9 hod. týdně 

Význam, zejména pro psychiku členů, měly organizované akce ve volnočasových aktivitách. 

Rekreace i sportovní hry v netradičních disciplínách, grilování, úprava zahrady, bowling,  

turistika a rehabilitační plavání a cvičení v bazénu.  To vše pomáhalo postiženým osobám 

v překonávání pocitu vyřazení z kolektivu zdravé populace. V bujně diskutujících skupinkách 

zjistili, že nejsou sami se svým postižením, bolestmi a psychickou nevyrovnaností, ale že i jiní 

členové mají stejné, nebo podobné zdravotní problémy a pocit vyhoření. Z akcí se vraceli domů 

vyrovnanější, optimisticky naladění a spokojenější na duši.  

Lázeňský pobyt pomáhá k udržení stávajícího zdravotního stavu co nejdéle ve svém soukromí. 

Všechny pobytové zájezdy byly směrovány na poznávání historie našich předků. Jejich kultura a 

život na zámcích a podzámčí v minulých stoletích. Tyto akce se setkaly s velikým úspěchem.  

Negativním faktorem je stárnoucí věková hranice klientů. 

 

Využitelnost  

půjčovna pomůcek        7  osob 
účast na vícedenních akcích, zaměřených na sebeobslužnost /láz.pobyty/     318  osob 
účast na zájezdech, rekreacích, společenských a sportovních akcí     522 osob 
delší konzultace a informace si vyžádalo       48 osob 

 

Volnočasové aktivity  

sportovní hry + bowling            

Jarní rej – ples+ vánoční 

169 
209 

Lázeňský pobyt Fran. Lázně 
 46 

 

Rekreace MAS – S.Ústí 

Velký Meder Rekreace  

12 
37 

Swieradov Zdroj Polsko  40 

Rekondice MAS Sez.Ústí  30 

Roháče rekreace   
48 

 

 Jednodenní zájezd  266 
  

  

 



Uvedená činnost organizovaná Okresní organizací nutno poznamenat , že jsou ve zprávě 

zohledněny akce pobytové a jednodenní výlety - místních organizací  

 

Zdravotní program 

• rekondiční pobyty pro osoby s postižením horních a dolních končetin jsou částečně 

dotovány z projektu ministerstva zdravotnictví.  

• V roce 2023 byl 14 denní samoplátecký lázeňský pobyt ve Františkových Lázních 

v podzimní době.   

Cílem bylo zlepšení zdravotního i psychického stavu účastníků. Zároveň pobyt přispěl k posílení 

kondice osob se zdravotním postižením a podpořil aktivní způsob života a zodpovědnosti za 

vlastní zdraví a udržení soběstačnosti a sebe obslužnosti ve svém domácím prostředí 

Účast v projektech 

• Statutární město Ústí nad Labem dotační program seniorského fondu 

• ÚMO Neštěmice 

• ÚMO SMÚL centrum  

 

 

8. Hospodaření 

 

Přehled hospodaření OkO STP v ČR z.s.v roce 2023 

číslo účtu Náklady celkem 
501 spotřeba materiálu             6 397  
502 spotřeba energie          38 220     

511 opravy, údržba 
 
               

512 cestovné 252   
513 náklady pohřební  kytice  
518 služby   2 218 491,40 
521 mzdové náklady         63 400 
525 ost. soc. pojištění               400          
549 jiné ostatní náklady      

546 dary 1 405 

celkem       2 328 565,40 

 

 



 
číslo účtu 

Výnosy Celkem 

649 jiné ost.sluzby     2 148 014 

681 přijaté čl. příspěvky                0 

691 provozní dotace         120 200 

682 Dary, příspěvky            26 000 …. 

Celkem       2 294 214 

 

Výnosy podle získaných zdrojů: 

Dotace STP ČR z projektu MZ         54 000       
Dotace Magistrátu města Ústí n.L, ÚMO 

            
         18 200 

Dotace ÚMO  Ústí n/L 
         

         48 000            

Dotace Statutárního města ÚL – odbor soc. věci                         

Dotace ústeckého kraje                     

členské příspěvky                          

Dary           26 000 

Úhrady členů 

           

1 802 685,07 

Výnosy celkem 

   

1 948 885,07   

Hospodářský výsledek /ztráta/ -34 351,39 

 

Majetek organizace  

Číslo účtu Název účtu Počátek obd. Konec obd. 
022 samostatné movité věci     19 716   19 716 
211 pokladna      10 788   14 936 
221 bankovní účet 157 597,30 119 0 97,91 
 Celkem   

 
188 101,30 

153 749,91 

 Schodek                                                                   - 34 351,39 

 



 

 

Veškeré prvotní doklady roku 2023 jsou založeny na OkO STP v ČR p. s. Ústí nad Labem 

Správnost dokladů i způsob účtování bylo kontrolováno: 1.1.2023 – 31. 12. 2023 

za 1. pololetí. 2023 dne         4. 10.2023 

za 2. pololetí 2023 dne          17. 1. 2024 

Revizi vedla: předsedkyně a členka RK a hospodářka OkO Ústí n/L 

 

9.  Partneři a spolupracující organizace a firmy 

Děkujeme všem dárcům a organizacím, kteří /é/ nás v roce 2023 podpořili: 

• Místní organizace STP v ČR z.s. Ústí nad Labem- pobočné spolky 

• Statutární město Ústí nad Labem – seniorský fond 

• Úřady městských obvodů a Neštěmice 

• Restaurace U Becků – Dubice 

• Autobusová doprava Martin Voleman 

• Lázně Františkovy Lázně a.s.  

• Vztah mezi uvedenými spolupracujícími organizacemi je hodnocen pozitivně a pro Svaz 

velkým přínosem. 

      

 

 

D Ě K U J E M E 

 

 

 

 

 

 



 

 

Slova na závěr 

Okresní organizace Svazu tělesně postižených ČR z.s. v Ústí nad Labem pobočný spolek, je 

svým počtem členů největší specifickou organizací založenou na dobrovolné bázi. I když doba 

covidová nám ubrala členy, zase se nám přihlásili nový členi a členky Je jedinou organizací 

s vlastní členskou základnou, která je zaměřená na aktivizaci osob, vyvádět je z jejich domovů 

na pořádané akce a pobyty a pomoc tělesně postiženým osobám v seniorském věku.  

Tělesné postižení kategorizuje určitou část spoluobčanů, a proto budoucnost organizace není  

věkem omezena. 

Výbor organizace děkuje všem funkcionářům a dobrovolníkům za práci odvedenou v roce 2023 

 

Ústí nad Labem  24. leden 2024 

 

Ověřovatelé zápisu:  Beneš Václav     Zpracovala: Černá Milena 

            Lajtkepová Jana     odstupující  předsedkyně 

         OkO STP Ústí nad Labem 

                                      

 

 

        


